3. Marie de France, *Lais* (Oxford, 1944), note on pp. 168-169. It is possible that Ewert's attitude toward Marie's intention might have been altered somewhat if he had been able to use Spitzer's article, "The Prologue to the *Lais* of Marie de France and Medieval Poetics," *MP*, XLI (1943), 96-102. See Ewert's note at the bottom of p. 163. Quotations from Marie in the present article follow Ewert's text.

4. See the article by Spitzer referred to above and my note, "Marie de France, *Lais*, Prologue, 13-16," *MLN*, LXIV (1949), 336-338.

cantes; per quorum aditus usque ad ipsam mentem pulchrorum corporum, vel rerum voluptuosarum inferuntur imagines: quibus ad libitum frui, putat esse beatum; sed sine socio frui, minus aestimat esse jucundum. Tunc motu, nutu, verbis, obsequiis, animus ab anime captivatur, et accenditur unus ab altero, et conflantur in unum: ut inuito foedere miserabili, quidquid sceleris, quidquid sacrilegii est, alter agat et patiat pro altero; nihilque hac amicitia dulcius arbitrantur, nihil judicant justius: idem velle, et idem nolle, sibi existimantes amicitiae legibus imperari.⁵

With only a few verbal changes this definition reappears in a condensation of Ailred's work which carried such authority in the twelfth century that it was attributed to St. Augustine.⁶ Peter of Blois defines the same kind of love in much the same way, revealing an obvious indebtedness to Ailred:

Sane amor ex carne proveniens sequitur aures et oculos suos per varia fornicantes, atque per eorum aditus usque ad ipsam mentem rerum concupiscibilium imaginem introducit. Sic more meretricio divaricat pedes suos omniumque spiritum immun-dorum spurcitiae se exponit, productionis vitae sibi spatium pollicetur. Contemnit terribilia Dei iudicia, et hoc solum vitae suae ascribit, quod indulget extraordinariae voluptati.

Sicque animus aspectibus impudicis, verbis et nutibus, et obsequiis illectus et attractus, in malum miserabiliter captivatur; dumque duae mentes quodam foedere foedo in una voluntate conflantur, quod odibilis est Deo et animae perniciosius operantes, se infelices omnia lege amicitiae facere arbitrantur.⁷

This love is not the fruit of serious deliberation, is not tested by judgment, and is not ruled by reason. It knows no measure but proceeds without discretion:

Haec itaque amicitia nec deliberatione suscipitur, nec iudicio probatur, nec regitur ratione; sed secundum impetum affectionis per diversa raptatur; non modum servans, non honesta procurans, non commoda incommodave prospiciens; sed ad omnia inconsiderate, indiscrete, leviter, immoderateque progrediens.⁸